

第46期決算公告

2019年6月14日

熊本県合志市豊岡1280

合志技研工業株式会社

代表取締役 松原 美樹

連 結 貸 借 対 照 表

2019年3月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>資 産 の 部</b>	<b>35,964,285</b>	<b>負 債 の 部</b>	<b>12,865,819</b>
<b>I 流 動 資 産</b>	<b>23,161,295</b>	<b>I 流 動 負 債</b>	<b>8,630,755</b>
現金及び預金	12,694,837	支払手形及び買掛金	5,050,682
受取手形及び売掛金	6,682,110	短期借入金	695,592
たな卸資産	3,398,409	1年内返済予定長期借入金	179,765
その他の	387,741	リース債務	47,466
貸倒引当金(流動)	△ 1,802	未払金	806,466
		未払法人税等	503,947
<b>II 固 定 資 産</b>	<b>12,802,989</b>	未払消費税等	51,700
(有形固定資産)	( 11,815,113 )	未払引当金	602,867
建物及び構築物	9,419,728	役員賞与引当金	8,378
機械装置及び運搬具	21,481,346	未払費用	300,129
工具器具及び備品	9,528,069	その他の	383,759
土地	1,484,436		
建設仮勘定	1,604,457	<b>II 固 定 負 債</b>	<b>4,235,063</b>
減価償却累計額及び		リース債務	102,192
減損損失累計額	△ 31,702,924	繰延税金負債	732,716
		役員退職慰労引当金	72,200
(無形固定資産)	( 441,370 )	退職給付に係る負債	3,186,336
ソフトウェア	89,465	その他の	141,618
ソフトウェア仮勘定	95,238		
施設利用権	2,952	<b>純 資 産 の 部</b>	<b>23,098,465</b>
のれん	115,314	<b>I 株 主 資 本</b>	<b>19,298,183</b>
その他の	138,400	資本金	500,000
(投資その他の資産)	( 546,506 )	資本剰余金	15,220
退職給付に係る資産	256,058	利益剰余金	18,782,963
繰延税金資産	201,930		
その他の	90,392	<b>II 評 価 ・ 換 算 差 額 等</b>	<b>△ 270,417</b>
貸倒引当金(固定)	△ 1,875	為替換算調整勘定	△ 217,439
		退職給付に係る調整累計額	△ 52,978
		<b>III 非 支 配 株 主 持 分</b>	<b>4,070,699</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>35,964,285</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>35,964,285</b>

# 連 結 損 益 計 算 書

〔 自 2018年 4月 1日  
至 2019年 3月 31日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額
売 上 高	67,166,415
売 上 原 価	57,645,412
売 上 総 利 益	9,521,002
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	3,999,597
販 売 費	710,007
一 般 管 理 費	3,289,590
営 業 利 益	5,521,404
営 業 外 収 益	341,026
受 取 利 息	211,532
為 替 差 益	20,569
そ の 他 の 営 業 外 収 益	108,924
営 業 外 費 用	23,557
支 払 利 息	14,837
そ の 他 の 営 業 外 費 用	8,719
経 常 利 益	5,838,873
特 別 利 益	12,301
固 定 資 産 売 却 益	12,301
特 別 損 失	12,350
固 定 資 産 売 却 損	445
固 定 資 産 除 却 損	7,566
そ の 他 の 特 別 損 失	4,337
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	5,838,824
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	1,593,885
法 人 税 等 調 整 額	116,753
当 期 純 利 益	4,128,184
非 支 配 株 主 に 帰 属 する 当 期 純 利 益	1,214,447
親 会 社 株 主 に 帰 属 する 当 期 純 利 益	2,913,737

## 貸 借 対 照 表

2019年3月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>資 産 の 部</b>	<b>16,586,146</b>	<b>負 債 の 部</b>	<b>4,694,778</b>
<b>I 流 動 資 産</b>	<b>5,059,899</b>	<b>I 流 動 負 債</b>	<b>2,552,498</b>
現金及び預金	1,267,569	買掛金	1,148,904
受取手形	58,262	1年内返済予定長期借入金	179,765
売掛金	1,857,828	リース債務	40,689
商品及び製品	413,396	未払金	725,065
仕掛品	112,623	未払費用	107,310
原材料及び貯蔵品	354,086	未払法人税等	39,158
前払費用	133,279	前受金	208
関係会社短期貸付金	378,000	預り金	24,349
未収入金	473,576	賞与引当金	279,669
その他	11,277	役員賞与引当金	7,378
<b>II 固 定 資 産</b>	<b>11,526,247</b>	<b>II 固 定 負 債</b>	<b>2,142,279</b>
（有形固定資産）	（ 3,434,234 ）	リース債務	85,276
建築物	950,496	退職給付引当金	1,984,802
構築物	36,460	役員退職慰労引当金	72,200
機械及び装置	722,515		
車両運搬具	57,040	<b>純 資 産 の 部</b>	<b>11,891,368</b>
工具器具及び備品	348,262	<b>I 株 主 資 本</b>	<b>11,891,368</b>
金型	179,978	<b>資 本 金</b>	<b>500,000</b>
土地	454,361	利益剰余金	11,391,368
建設仮勘定	685,119	利益準備金	98,200
（無形固定資産）	（ 110,584 ）	その他利益剰余金	11,293,168
電話加入権	2,952	別途積立金	1,150,000
ソフトウェア	12,393	繰越利益剰余金	10,143,168
ソフトウェア仮勘定	95,238		
（投資その他の資産）	（ 7,981,427 ）		
関係会社株式	6,014,688		
関係会社出資金	983,732		
関係会社長期貸付金	699,500		
長期前払費用	3,304		
前払年金費用	165,076		
繰延税金資産	112,641		
敷金・差入保証金	2,462		
その他	20		
<b>資 産 の 部 合 計</b>	<b>16,586,146</b>	<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>16,586,146</b>

# 損 益 計 算 書

〔 自 2018年 4月 1日  
至 2019年 3月31日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額
売 上 高	16,552,924
売 上 原 価	14,861,167
売 上 総 利 益	1,691,757
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,321,543
販 売 費	185,090
一 般 管 理 費	1,136,452
営 業 利 益	370,214
営 業 外 収 益	2,729,071
受 取 利 息	10,121
受 取 配 当 金	2,711,263
為 替 差 益	4
そ の 他 の 営 業 外 収 益	7,682
営 業 外 費 用	18,429
支 払 利 息	1,502
そ の 他 の 営 業 外 費 用	16,926
経 常 利 益	3,080,856
特 別 利 益	734
固 定 資 産 売 却 益	734
特 別 損 失	1,472
固 定 資 産 除 却 損	1,472
税 引 前 当 期 純 利 益	3,080,118
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	458,096
法 人 税 等 調 整 額	39,749
当 期 純 利 益	2,582,272